6

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О признании утратившими силу отдельных нормативных
правовых  актов (отдельного положения нормативного правового акта)
Правительства Ульяновской области

 Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Ульяновской области от 16.06.2020
№ 305-П «О предоставлении Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» в 2020 году субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения его затрат в связи с предоставлением в период распространения новой коронавирусной инфекции займов на льготных условиях хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области»;
постановление Правительства Ульяновской области от 07.07.2020
№ 349-П «О предоставлении в 2020 году субсидий из областного бюджета Ульяновской области субъектам малого и среднего предпринимательства в связи с осуществлением деятельности в период распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в целях возмещения части затрат, связанных с арендой коммерческой недвижимости и оплатой коммунальных услуг»;
постановление Правительства Ульяновской области от 07.07.2020
№ 350-П «О предоставлении в 2020 году субсидий из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с проведением разъяснительной информационной кампании по мерам профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), мерам поддержки населения и бизнеса в период повышенной готовности»;
постановление Правительства Ульяновской области от 09.09.2020
№ 507-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 07.07.2020 № 349-П»;
постановление Правительства Ульяновской области от 21.10.2020
№ 588-П «О предоставлении в 2020 году автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения ее затрат в связи с оказанием субъектам малого и среднего предпринимательства, зарегистрированным на территории Ульяновской области, содействия в продвижении в период распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) производимых ими товаров (работ, услуг) с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет»;
постановление Правительства Ульяновской области от 08.12.2020
№ 712-П «О предоставлении в 2020 году субсидий из областного бюджета Ульяновской области управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков, расположенных на территории Ульяновской области, в целях возмещения части недополученных доходов в связи со снижением размера арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества, находящегося в составе таких индустриальных (промышленных) парков, для преодоления экономических последствий, вызванных распространением новой коронавирусной инфекции»;
постановление Правительства Ульяновской области от 18.12.2020
№ 763-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.06.2020 № 305-П»;
постановление Правительства Ульяновской области от 23.12.2020
№ 784-П «О предоставлении в 2020 году автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения ее затрат, связанных с компенсацией части затрат логистическим компаниям, осуществляющим международную перевозку грузов железнодорожным транспортом в составе ускоренного контейнерного поезда, формируемого на железнодорожных станциях Ульяновской области, в период распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»;
постановление Правительства Ульяновской области от 24.12.2020
№ 791-П «О предоставлении в 2020 году субсидий из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Центр развития ядерного инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области» в целях финансового обеспечения ее затрат, связанных с приобретением комплекта специализированного лабораторного оборудования для развертывания клинической лаборатории по диагностике новых видов инфекционных заболеваний, в том числе COVID-19, на базе научно-исследовательского центра фундаментальных и прикладных проблем биоэкологии и биотехнологий федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н. Ульянова»;
постановление Правительства Ульяновской области от 29.07.2021
№ 319-П «Об утверждении Правил предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с осуществлением торговой деятельности в малонаселённых пунктах Ульяновской области»;
постановление Правительства Ульяновской области от 29.07.2021
№ 320-П «Об утверждении Правил предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой первого взноса при заключении договора лизинга, предметом которого являются автотранспортные средства, предназначенные для развозной торговли в малонаселённых пунктах Ульяновской области»;
пункт 4 постановления Правительства Ульяновской области от 10.01.2022 № 8-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                      В.Н.Разумков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О признании утратившими силу отдельных нормативных
правовых актов (отдельного нормативного правового акта)
Правительства Ульяновской области»

Предлагаемым проектом постановления предлагается признать утратившими силу:
постановление Правительства Ульяновской области от 16.06.2020
№ 305-П «О предоставлении Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» в 2020 году субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения его затрат в связи с предоставлением в период распространения новой коронавирусной инфекции займов на льготных условиях хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области»;
постановление Правительства Ульяновской области от 07.07.2020
№ 349-П «О предоставлении в 2020 году субсидий из областного бюджета Ульяновской области субъектам малого и среднего предпринимательства в связи с осуществлением деятельности в период распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в целях возмещения части затрат, связанных с арендой коммерческой недвижимости и оплатой коммунальных услуг»;
постановление Правительства Ульяновской области от 07.07.2020
№ 350-П «О предоставлении в 2020 году субсидий из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с проведением разъяснительной информационной кампании по мерам профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), мерам поддержки населения и бизнеса в период повышенной готовности»;
постановление Правительства Ульяновской области от 09.09.2020  № 507-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 07.07.2020 № 349-П»;
постановление Правительства Ульяновской области от 21.10.2020
№ 588-П «О предоставлении в 2020 году автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения ее затрат в связи с оказанием субъектам малого и среднего предпринимательства, зарегистрированным на территории Ульяновской области, содействия в продвижении в период распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) производимых ими товаров (работ, услуг) с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет»;
постановление Правительства Ульяновской области от 08.12.2020
№ 712-П «О предоставлении в 2020 году субсидий из областного бюджета Ульяновской области управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков, расположенных на территории Ульяновской области, в целях возмещения части недополученных доходов в связи со снижением размера арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества, находящегося в составе таких индустриальных (промышленных) парков, для преодоления экономических последствий, вызванных распространением новой коронавирусной инфекции»;
постановление Правительства Ульяновской области от 18.12.2020
№ 763-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.06.2020 № 305-П»;
постановление Правительства Ульяновской области от 23.12.2020
№ 784-П «О предоставлении в 2020 году автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения ее затрат, связанных с компенсацией части затрат логистическим компаниям, осуществляющим международную перевозку грузов железнодорожным транспортом в составе ускоренного контейнерного поезда, формируемого на железнодорожных станциях Ульяновской области, в период распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»;
постановление Правительства Ульяновской области от 24.12.2020
№ 791-П «О предоставлении в 2020 году субсидий из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Центр развития ядерного инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области» в целях финансового обеспечения ее затрат, связанных с приобретением комплекта специализированного лабораторного оборудования для развертывания клинической лаборатории по диагностике новых видов инфекционных заболеваний, в том числе COVID-19, на базе научно-исследовательского центра фундаментальных и прикладных проблем биоэкологии и биотехнологий федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н. Ульянова».
постановление Правительства Ульяновской области от 29.07.2021
№ 319-П «Об утверждении Правил предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных
с осуществлением торговой деятельности в малонаселенных пунктах Ульяновской области»;
постановление Правительства Ульяновской области от 29.07.2021
№ 320-П «Об утверждении Правил предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой первого взноса при заключении договора лизинга, предметом которого являются автотранспортные средства, предназначенные для развозной торговли в малонаселенных пунктах Ульяновской области»;
пункт 4 постановления Правительства Ульяновской области
от 10.01.2022 № 8-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области».
Обозначенными выше нормативными правовыми актами в 2020 и 2021  году определялся порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат в сфере малого
и среднего предпринимательства, связанных с осуществлением деятельности
в период распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019).
Субсидии были предоставлены в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на 2020 год
и 2021 годы, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведенных до Уполномоченного органа (ныне – Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области), как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.
В настоящее время обязательства, регулируемыми указанными выше нормативными правовыми актами, исполнены в полном объёме, в связи,
с чем представленным проектом постановления предлагается признать
их утратившими силу.
Принятие постановления не повлечёт негативных социально-экономических и иных последствий.
Проект прошёл антикоррупционную экспертизу. Коррупциогенных факторов не выявлено.
Настоящий проект постановления подготовлен референтом отдела юридического сопровождения департамента экономического развития
и финансового обеспечения Министерства экономического развития
и промышленности Ульяновской области Брызгалиной О.А.

[bookmark: _GoBack]Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О признании утратившими силу отдельных нормативных
правовых  актов (отдельного положения нормативного правового акта)
Правительства Ульяновской области»

Проект постановления Правительства Ульяновской области «О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов  (отдельного нормативного правового акта) Правительства Ульяновской  области» не повлечёт увеличения расходов   и доходов     бюджета   Ульяновской области.